
Centrum Strom života Puškino, 18. 8. 2020 
Arkadij Petrov: 

Kdo je v tomto životě vpředu a kdo vzadu, to vše je relativní. Zvláště, jestliže je prostor 
našeho života omezen trojúhelníkem. Avšak všechny vývojové úkoly jsou přece jen lepší, než 
kdyby úkoly nebyly. Přitom je třeba si uvědomovat, že ať se vyvíjíme v jakýchkoli 
trojúhelnících, čtvercích, krychlích a sférách, náš Otec, Stvořitel, je vždy v centru záměru 
všeho, co existuje. 

Informace zaměřuje energii života. A informace jde od Otce. Proto buďme jako děti, to 
znamená, buďme důvěrní. Do království nebeského otvírají bránu tři klíče. První klíč je 
upřímnost. Druhý klíč je upřímnost a třetí klíč je také upřímnost. 

Prostor nemění své tvary, nenarovnává se a nezakřivuje se, ale je to lidský rozum, který tak 
činí. Dokud jsme v sobě nezapojili šestý smysl – Rozum, to znamená chápavý smysl, neuvidíme 
pravou tvář světla ani tmy. 

 A když uvidíme, pochopíme, že vše ve světě se vyvíjí směrem k obrazu pravého člověka, 
k jeho formě, k jeho obsahu, k jeho principům vnímání, chápání a reakcí. To je důvod, proč 
Grigorij Grabovoj tak s jistotou prohlašuje: „Vnější svět, který obklopuje člověka, a vnitřní svět 
člověka jsou spojeny pochopením nekonečna.“ Grigorij Petrovič je jasnovidný. Ví, co říká, ve 
všech významech mnohorozměrného vnímání a chápání světa. Protože člověk a všechno, o čem 
přemýšlí, o čem mluví, a co dělá, nese ráz věčnosti. Člověk je ta podstatná substance Boží, která 
tvoří základ materiálního projevu ideálního projektu. Právě na základě jeho vědomí je vytvořen 
svět: prostor, hvězdy, planety – vše, co je kolem. Člověk je materiálním projevem svého 
božského Otce, je tělem Božím. 

Přeložila Libuše Bělousová 


